FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 1/2021 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 1/2021 – Referente ao Pregão Presencial nº 0001/2021

Aos 11(onze) dias do mês de 02(Fevereiro) do ano de 2021(dois mil e vinte e um), na sede da Comissão
Permanente de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado do Rio Grande do Norte, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.392.938/0001-06, com sede a Travessa
Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17
de julho de 2002, Lei Federal nº 10520, de 17 de Julho de 2002, Lei Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de
2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,
bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no
Pregão Presencial  nº  0001/2021,  que  objetiva  o  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES
COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES, FIAT UNO WAY 2013 E PALIO WAY
2014/15 PERTENCENTES A ESTA EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA. POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, A
CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Conforme especificações constantes
no Edital Convocatório, conforme especificações constantes no Edital Convocatório; resolve registrar o preço
nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente licitação: CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado do Rio
Grande  do  Norte,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  n.º
08.392.938/0001-06, com sede a Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN.

VENCEDOR: AUTO POSTO BRUNO DE ALMEIDA
ENDEREÇO: Inscrito no cadastro nacional de pessoa jurídica sob o nº 08.019.143/0001-57,
com sede a Rua Dr. Gregório de Paiva, 164 – Centro – Alexandria/RN

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARC
A

UNI
D.

QUAN
T. P.UNIT. P.TOT

AL
1 FORNECIMENTO (ABASTECIMENTO)

COM ENTREGA PARCELADA DE
GASOLINA COMUM

 LTS 15.00
0

4,75 71.250
,00

TOTAL 71.250
,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação
de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado do Rio
Grande  do  Norte,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  n.º
08.392.938/0001-06, com sede a Travessa Benício Paiva, 216 – Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN,
firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a
realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado
em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através
do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação
que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00001/2021, parte integrante do presente instrumento de
compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA, Estado do Rio Grande do Norte, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.392.938/0001-06, com sede a Travessa Benício Paiva, 216 –
Centro - CEP 59.965-000 – Alexandria/RN, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração
e  controle  desta  Ata,  representada  pela  sua  estrutura  organizacional  definida  no  respectivo  orçamento
programa.

Por  órgãos  ou  entidades  da  administração  pública,  observadas  as  disposições  do  Pregão  Presencial  nº
00001/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata,  o  Edital  do Pregão Presencial  nº  00001/2021 e  seus anexos,  e  a  seguinte proposta
vencedora do referido certame:

-  AUTO  POSTO  BRUNO  DE  ALMEIDA,  inscrito  no  cadastro  nacional  de  pessoa  jurídica  sob  o  nº
08.019.143/0001-57, com sede a Rua Dr. Gregório de Paiva, 164 – Centro – Alexandria/RN. Item(s): 1. Valor:
R$ 71.250,00(setenta e um mil duzentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para  dirimir  as  questões  decorrentes  da  utilização  da  presente  Ata,  fica  eleito  o  Foro  da  Comarca  de
Alexandria.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA
CNPJ nº 08.392.938/0001-06

RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE
CPF nº 627.095.504-15

AUTO POSTO BRUNO DE ALMEIDA
CPF nº 08.019.143/0001-57

Publicado por: Raimundo Ferreira de Andrade
Código Identificador: 05233440

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 23/02/2021. EDIÇÃO 1084. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br